RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 001/2025, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.

PROCESSO SELETIVO PARA CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DA

RESIDÊNCIA E SEMIRRESIDÊNCIA ESTUDANTIL PARA

ESTUDANTES INGRESSANTES EM 2025/1 DOS CURSOS

TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul – Campus Sertão, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do Edital 001/2025, de 31 DE JANEIRO DE 2025.

Classificados para a Residência Estudantil Masculina

NOME DO CANDIDATO MATRÍCULA

Alex Moretti Secco 2025300074

Anthony Rafael Monteiro Dickel 2025300127

Arthur Antônio Cambri Fantin 2025300252

Arthur Miglioransa Perin 2025304000

Breno Rempel Werle  2025312262

Cassiano Ricardo Lorini  2025303657

Dalessandro Henrique Segatto Morello  2025300163

Davi Luis Franco  2025300092

Ederson Daros Cechin 2025322563

Émerson Rocha Dos Santos  2025318631

Gabriel Godoi De Lima  2025304850

Guilherme Paludo Artico  2025303540

Henrique Garcia Balbinotti 2025300412

Higor Bedin Tamagno  2025300430

Iago Miguel Gazola  2025322483

Iuri Caverzan 2025300477

Ivan Gabriel Dos Santos Chaves  2025304903

João Francisco Oliveira Bergamo  2025303675

João Paulo De Souza Candóia  2025303844

João Pedro Balzan Gedoz Brambati 2025306416

Keivy Luan Da Cruz Cardoso 2025312413

Leonardo Davi Oruoski Da Silva 2025322581

Lorenzo Filippi 2025300225

Lorenzo João Bisol 2025303521

Luan Dos Santos  2025319076

Lucas Alejandro Baez Goldschmidt 2025303559

Lucas Dal Prá Carniel 2025303460

Lucas Dos Santos  2025318687

Lucas Vogisnki Kriguer 2025300440

Luis Otavio Miotto 2025303488

Luiz Eduardo Rigo 2025300459

Lukas De Borba De Oliveira  2025317920

Maicon Bandera  2025303942

Mateus Lemos Prates  2025312549

Mathias Schmidt Junges  2025300299

Murilo Mattia 2025319441

Murilo Mello Sandri 2025300539

Murilo Previatti Musscopp 2025312478

Nícolas Da Silva Drebes 2025300323

Nycolas Girardi Merlin 2025303924

Olavo Guarnieri 2025300314

Orlando Ricardo Carpes Filho 2025304019

Otavio Augusto Maracante Dal Piva  2025300486

Otávio José Slomp 2025312290

Otávio Torrel 2025304547

Paulo Gabriel Moreira Picoli 2025303890

Pedro Henrique Santin 2025304171

Rafael Morello Roveda  2025312351

Rafael Paulo Colombo  2025304037

Renan Petry De Oliveira 2025303871

Théo Altmayer Worst  2025300421

Thierry Pacheco De Farias  2025312271

Whelynton Whendler Sierpinski Longo 2025304618

Classificadas para a Residência Estudantil Feminina

NOME DA CANDIDATA
MATRÍCULA

Alanys Rafaela Delazeri 2025303432

Amanda Gabrielli De Oliveira Souza  2025318014

Ana Carolyne Petry Nickorn  2025312440

Ana Clara Mattia Suman 2025300083

Ana Júlia Turmena  2025303835

Débora Heloysa Loreian 2025312280

Eloísa Putti Sulzbach 2025300332

Eloiza Câmara Da Rosa 2025300397

Emily Caroline Klein 2025303700

Gabriela Barbieri Da Cruz 2025322438

Gabriela De Almeida Schleder  2025318103

Isadora Damo Zanella  2025312530

Isadora Maschio 2025300468

Joana De Paula Lauriano 2025319586

Julia Silva De Almeida 2025318079

Kyara Yasmin De Oliveira Amann 2025303862

Laiza Monique De Oliveira Borges 2025317563

Lara Mendes Moreira 2025327309

Lara Schneider Caraça  2025303399

Laura Soccol  2025300557

Letícia Manfrin Bonavigo 2025300216

Luara Migon  2025312306

Maria Eduarda Gehlen Cavazzola 2025303639

Maria Eduarda Vargas De Assis  2025304260

Milena Kern Gonçalves Da Silva  2025300305

Nathaly Roveda  2025300548

Nicole Gomes Pretto 2025312360

Rafaela Carvalho Antunes  2025318749

Ryana Dos Santos Kruber 2025300341

Sofia Bonamigo Cappelli 2025312253

Sofia Carniel Burin 2025303960

Stefani Maria Ohse  2025303933

Valentina Ferreira Grando 2025317895

Yasmim Isabelly Meirelles Da Silva Dos Santos  2025309365

Classificados para a Semirresidência Estudantil Masculina

NOME DO CANDIDATO MATRÍCULA

André Luiz Manica 2025303817

João Vitor Muzzo Comin 2025318112

Murillo Cecconello 2025300510

Renan Moreira dos Santos 2025303568

Ruanattan Vaes Oliveira da Rosa 2025306612

Classificadas para a Semirresidência Estudantil Feminina

NOME DO CANDIDATA MATRÍCULA

Amanda Camargo do Amaral 2025303610

Izabel Manfredini Duart 2025312315

Joana Chen 2025304224

Manuela Pelizzaro 2025317779

Mariana Betto 2025300520

Não classificados/as

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

MATRÍCULA MOTIVO

Ana Caroline
Vendruscolo

2025306354 Estudante não atende ao critério
obrigagatório conforme ítem

2.2.1 b - idade igual ou inferior a
16 anos completos até 31 janeiro

de 2025.

Bernardo Bisol de
Lima

2025300145 Estudante não atende ao critério
obrigagatório conforme ítem

2.2.1 b - idade igual ou inferior a
16 anos completos até 31 janeiro

de 2025.

Bianca Fortuna da

Costa

------------ Candidata não matriculada.

João Paulo Oliveira de

Souza

------------- Candidato não matriculado.

João Soares

Cavalheiro

2025300280 Estudante não atende ao critério

obrigagatório conforme ítem
2.2.1 b - idade igual ou inferior a

16 anos completos até 31 janeiro
de 2025.

João Victor Rigoni
Brancher

2024334532 Estudante não ingressante no
Processo Seletivo 2025/1.

Lázaro Augusto
Becker Lima

2025319479 Estudante não atende ao critério
obrigagatório conforme ítem

2.2.1 b - idade igual ou inferior a
16 anos completos até 31 janeiro
de 2025.

Leonara Correia ------------ Candidata não matriculada.

 Lovilly Fernanda dos
Reis

2025300234 Estudante não atende ao critério
obrigagatório conforme ítem
2.2.1 b - idade igual ou inferior a

16 anos completos até 31 janeiro
de 2025.

Paulo Sérgio Morais
Teixeira Nunes

------------- Candidato não matriculado.

Ruan Casagrande ------------- Candidato não matriculado.

Vinicius Tauan
Romanovski

2025300388 Estudante não atende ao critério
obrigagatório conforme ítem
2.2.1 b - idade igual ou inferior a

16 anos completos até 31 janeiro
de 2025.

Sertão/RS, 20 de fevereiro de 2025.

Prof. Clever Variani

                                    Diretor–Geral IFRS Campus Sertão

Portaria nº 144/2024